
BESLUIT VAN DE RAAD

van 27 februari 2006

over de sluiting, namens de Europese Gemeenschap, van de Overeenkomst tussen de Europese
Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat betreffende diens deelname aan het Europees Milieu-

agentschap en het Europees Milieuobservatie- en -informatienetwerk

(2006/235/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 175, lid 1, in samenhang met
artikel 300, lid 2, eerste alinea, eerste zin, artikel 300, lid 3,
eerste alinea, eerste zin, en artikel 300, lid 4,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement (1),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De activiteiten van het Europees Milieuagentschap en het
Europees Milieuobservatie- en -informatienetwerk, opge-
richt bij Verordening (EEG) nr. 1210/90 van de Raad (2),
zijn reeds uitgebreid tot andere Europese landen door
middel van door de Gemeenschap gesloten bilaterale
overeenkomsten, waarbij rekening is gehouden met de
grensoverschrijdende aard van milieuvraagstukken en
het belang van een betere internationale samenwerking
op het gebied van het milieu.

(2) Op 20 juli 2000 heeft de Raad de Commissie gemach-
tigd met de Zwitserse Bondsstaat onderhandelingen te
voeren over een overeenkomst betreffende de deelname
van Zwitserland aan het Europees Milieuagentschap en
het Europees Milieuobservatie- en -informatienetwerk.

(3) De overeenkomst is op 26 oktober 2004 namens de
Gemeenschap ondertekend, onder voorbehoud van slui-
ting op een latere datum.

(4) De overeenkomst dient door de Gemeenschap te worden
goedgekeurd,

BESLUIT:

Artikel 1

De Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de
Zwitserse Bondsstaat betreffende de deelname van Zwitserland
aan het Europees Milieuagentschap en het Europees Milieuob-
servatie- en -informatienetwerk wordt hierbij namens de
Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad doet namens de Europese Gemeen-
schap de in artikel 20 van de overeenkomst bedoelde kennisge-
ving (3).

Artikel 3

De Commissie vertegenwoordigt de Gemeenschap in het
gemengd comite als bedoeld in artikel 16 van de overeen-
komst.

Het standpunt van de Gemeenschap met betrekking tot
besluiten van het gemengd comité wordt door de Raad op
voorstel van de Commissie bij gekwalificeerde meerderheid
vastgesteld bij aangelegenheden in verband met de financiële
bijdrage van Zwitserland en wanneer het gaat om een bedui-
dende afwijking aangaande de opneming van communautaire
wetsteksten van bijlage I of om enige wijziging van bijlage III
van de overeenkomst.

Voor alle andere besluiten van het Gemengd Comité, inclusief
betreffende de geregelde opneming van communautaire
wetsteksten in bijlage I, behoudens eventueel noodzakelijke
technische aanpassingen, en zaken in verband met de interne
werking van het Gemengd Comité, wordt het standpunt van de
Gemeenschap door de Commissie vastgesteld.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 27 februari 2006

Voor de Raad

De voorzitster
U. PLASSNIK

28.3.2006L 90/36 Publicatieblad van de Europese UnieNL

(1) Nog niet bekendgemaakt in het Publicatieblad.
(2) PB L 120 van 11.5.1990, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd

bij Verordening (EG) nr. 1641/2003 van het Europees Parlement en
de Raad (PB L 245 van 29.9.2003, blz. 1).

(3) De datum van inwerkingtreding van de Overeenkomst wordt door
het secretariaat-generaal van de Raad in het Publicatieblad van de
Europese Unie bekendgemaakt.


